第36回ＦＭ桐生番組審議会議事録

【日時】平成24年7月11日（水曜日）　19時30分から20時30分

【場所】桐生ガスプラザ3階会議室

【出席者】番組審議委員：宝田恭之、飯野マリエ、岡野紀子、山田陽子
ＦＭ桐生：小保方貴之、坂田道信、宮坂敦子
【欠席】番組審議委員：市川邦夫、中野福代、星野尚香、周藤美穂
ＦＭ桐生：塩崎泰雄、

１、開会　議長　宝田恭之

２、挨拶

３、資料等配布物の確認

1. 次第

2. 番組表
3. 次回試聴用ＣＤ毎週木曜日「手のひらのつぶやき」

４、報告事項【報告　事務局】
a）. エリア拡大の進捗状況について。
· アンテナ移設場所の検討、地権者との交渉開始
· 隣接するみどり市が防災無線から防災ラジオへの移行を検討中
· 桐生市から防災に関する要請があり検討中

b）. 特番について
· 今後予定＜８/３-8/5　桐生八木節まつり：9/8防災訓練運動

· ８月3、４，５日桐生八木節まつり
· ９月８日群馬県防災訓練、今年は桐生市で開催される

· 終了＜6/1深夜番組：7/7　開局５周年記念番組

· ６月１日深夜　吉本芸人アンカンミンカン参加の特番
· ７月７日開局５周年記念日　午前中、観光番組時間帯に　スポンサー、パーソナリティー参加の特番

c）. １０月編成について
· おしゃべりサタデー終了
· １０月から新番組編成。市民制作番組について、市民制作の輪を広げるためにワークショップ等開催予定。ＦＭ桐生は人とのつながりのサポートの位置に。

· 他局の開局準備にも参加

d）. ５周年記念企画について
· ジャズピアニスト山中千尋さんのライブを開催予定。

· ＦＭ桐生facebookを開始。

· 会社のロゴの変更

· 紙の番組表を発行。
５、聴取番組
毎週金曜日、18時10分「キラキラ★フライデー」（パーソナリティー：レモンマスター、宮坂あつこ）
· ゲストがお子さんだったので、一味ちがった、成人向け発言を控えていた姿がわかった。
· しゃべりながら曲をすすめていくレモンマスターのＤＪが楽しく聴けた
· ゲストがお子さんだったがおちついてきけた

· 開局当初からできあがっている番組で、安心して聴けた。他局でも配信してもらえないのか。例えば「ひろこの音部屋」のように。

· 「ひろこの音部屋」は開局当初から他局の多くで流されていた。

６、審議事項
a）. 番組について委員より意見
· 番組のゲストの意見「高崎、ＴＡＲＯでゲストででたことあるが、局の設備が立派。他局は小さい規模なのに、スタジオがふたつあって、スタッフが多いのに驚いた。桐生にこんな大きなのがあるのは嬉しい」

· 高崎は局舎があり、規模が大きい。多分サテライト局をみたのではないか。他局にくらべて敷居が低かったのではないか。市民参加型の親しみぶかい局でいたい。その様にとらえていただけたなら嬉しい。
· これからもっと楽しみ。防災ラジオ、深夜枠とても楽しみツイッターと連動等今の時代とマッチしている。ワークショップ、斬新な取り組みをしているところがおもしろい
· 深夜の番組の内容はどのようなものだったのか

· 芸人の出演なので、聴いているだけで楽しい番組。１８０分の番組で反響があった。
· 芸人の会社から有償出演の話が出たので、予算的に無理が生じると判断し終了。

· 深夜の番組に、高齢者向けのものを検討して欲しい。

b）. 審議委員改選について
· 10名、年齢、性別を均等にかんがえ、桐生で聴ける方を選ぶ10月から新メンバー
７、その他

a）. 中央商店街で絆フェスタが開催される。７月２９日１３時から１５時までの２時間特番
（商店街では３０店舗ほど就業体験をさせてくれるところがでてきている。）
桐生商業高校ビジネス研究部が今回はキッザニアを模した小学生の職業体験。
ＦＭ桐生では、桐生商業高校生が２時間の番組づくりをする。

b）. 司会、宴会企画、スタジオレンタル

· 司会の依頼が増えている。司会派遣要望があれば出張する。

c）. エリア拡大に伴って、人材も増やしていきたい。

８、次回開催日程

平成24年9月6日　木曜日（不可の場合１０日　月曜日）19時30分　ガスプラザ３階会議室
９、閉会

1/2